Сцена [image: Герб района]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2018 года  № 70
г. Красноуфимск.

	О подготовке и проведении
культурно – массового мероприятия
в д.Малый Турыш

В целях сохранения и укрепления культурных традиций Красноуфимского района, творчества и реализации общественно-значимых проектов, руководствуясь ст. 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести культурно – массовое мероприятие с участием группы «Чайф»(г.Екатеринбург) в д.Малый Турыш 1 августа 2018 года.
2.  Утвердить:
2.1. состав организационного комитета  культурно – массового мероприятия (приложение № 1);
2.2. план мероприятий  по подготовке и проведению культурно – массового мероприятия в д.Малый Турыш (приложение № 2);
2.3. программу проведения культурно – массового мероприятия  в д.Малый Турыш (приложение № 3);
        2.4. схему размещения объектов на площадке культурно – массового мероприятия в д.Малый Турыш   (приложение № 4).
        3.  Рекомендовать:
3.1. руководителям управлений, предприятий, организаций, учреждений,
принять  участие в организации культурно – массового мероприятия;
         3.2. не допускать реализацию алкогольной  и спиртосодержащей продукции в период проведения культурно – массового мероприятия 1 августа 2018 года  с 14 ч.00 мин. до 22 ч.00 мин.;
         3.3. места торговли, оказания услуг оборудовать в соответствии                         с санитарными нормами и правилами пожарной безопасности;
         3.4. обеспечить высокий уровень обслуживания участников, праздничное оформление объектов, проведение уборки мусора после завершения торговли или оказания услуг по месту осуществления деятельности;

 3.5. МО МВД РФ  «Красноуфимский» (Н.С.Колчанов):
 3.5.1. обеспечить  охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения согласно схеме размещения объектов площадки культурно – массового мероприятия в д.Малый Турыш(приложение № 5);
3.5.2. осуществлять контроль за исполнением ограничения продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.
  3.6. Красноуфимскому отделу Управления Роспотребнадзора по Свердловской области  (М. Ю. Коробейникова) обеспечить контроль над соблюдением санитарно-эпидемиологических норм.
3.7. ГБУЗ СО «Красноуфимская  районная больница»  (Новоселов Д. В.) обеспечить медицинское обслуживание мероприятия с выделением специального автотранспорта.
3.8. Начальнику  Ключиковского территориального отдела Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ принять участие в организации культурно – массового мероприятия в д.Малый Турыш.
  4. Разместить настоящее постановление на сайте МО Красноуфимский округ.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Муниципального образования
Красноуфимский округ						                         О.В.Ряписов

	Приложение № 1
к постановлению  МО Красноуфимский округ «О подготовке и проведении культурно – массового мероприятия в д.Малый Турыш»»  от 18.07.2018г  № 70

Состав организационного комитета  культурно – массового мероприятия
01 августа 2018 года в д.Малый Турыш

	Ряписов О.В.

Родионов Р.В.

	глава Муниципального образования Красноуфимский округ, председатель организационного комитета

заместитель главы Администрации  Муниципального образования Красноуфимский округ по социальным вопросам, заместитель председателя  организационного комитета

Члены организационного комитета:

	Петухов Д.А.

Емельянова Я.В.

Колчанов Н.С.

Коробейникова М. Ю.

	заместитель главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по ЖКХ и строительству
начальник Ключиковского территориального отдела Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ
начальник ММО МВД РФ «Красноуфимский»
(по согласованию)
главный государственный санитарный врач  Красноуфимского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области  (по согласованию)

	Мерзляков А.В.

	директор МУП "Энергосервис" Муниципального образования Красноуфимский  район

	Шаньгин  Н.Л.

	начальник  отдела культуры и туризма Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

	Крылосов А.П.

	директор МБУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Токарев Д.В.

	ведущий специалист по мобилизационной работе и секретному делопроизводству Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

	Кузнецова Н.Н.

	председатель комитета по экономике Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

	Тукачева Е.М.

Токарев А.С.

Санжапова Л.З.

	ведущий специалист по потребительскому рынку комитета по экономике Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ
начальник отдела ЖКХ Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ
Индивидуальный предприниматель

	Приложение № 2
к постановлению  МО Красноуфимский округ «О подготовке и проведении культурно – массового мероприятия в д.Малый Турыш»» от 18.07.2018 г  № 70

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению
культурно – массового мероприятия
01 августа 2018 года в д.Малый Турыш

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1. Подготовка схемы площадки праздника. Определение мест размещения сценической площадки, зрительской зоны отдыха, автотранспорта, объектов торговли и т.д.
	18.07.2018 г.
	Крылосов В.Е.
Петухов Д.А.

	2. Выкашивание площадки проведения мероприятия
	до 27.07. 2018 г.
	Санжапова Л.З.

	3. Установка сцены, её оформление, указатели, таблички, установка ограждений
	30.07. 2018 г.
	Крылосов А.П.,
Санжапова Л.З.

	4. Монтаж электричества на месте проведения праздника.
	 30.07. 2018 г.
	Петухов Д.А.,
Мерзляков А.В.,

	5. Подготовка сценария и порядка проведения праздника.
	до 18.06. 2018 г.
	Крылосов А. П.
Санжапова Л.З.

	6. Обеспечение общественного порядка, стоянка автомобилей.
	  01.08. 2018г.
	Токарев Д.В.,
Токарев А.С.,
Колчанов Н.С.
(по согласованию)

	7. Противоклещевая обработка площадки праздника
	до 27.07. 2018 г.
	Токарев А.С.

	8.  Информационное сопровождение, рекламная кампания праздника. Публикации в СМИ.
	 весь период
	Санжапова Л.З.
Верзакова А.А.

	9. Организация питания участников праздника.
	01.08.2018 г.

	Санжапова Л.З.

	10. Обеспечение пожарной безопасности. Привлечение службы спасения
	 01.08.2018 г.
	Голубцов А.В.

	11.  Предоставление транспорта для перевозки оборудования сцены. Оборудование санитарных установок.
	  29.07.2018 г.
	 Мерзляков А.В.

	12. Организация дежурства медицинского персонала.
	01.08. 2018  г.
	Новоселов Д.В.
(по согласованию)

	13. Организация очистки территории после проведения  культурно – массового мероприятия

	 02.08.2018 г.
	Санжапова Л.З.

	Приложение № 3
к постановлению  МО Красноуфимский округ «О подготовке и проведении культурно – массового мероприятия в д.Малый Турыш »» от  18.07.2018 г  №70

ПРОГРАММА
проведения культурно – массового мероприятия 01.08.2018.

	 10.00-15.00
	Установка, настройка сценического оборудования.

	14.00-20.00
	Работа субъектов торговли

	 16.00-18.00
	Выступление «кавер»-группы из г.Екатеринбург

	 18.00-20.00
	Концерт группы «Чайф» г.Екатеринбург

	Приложение № 4
к постановлению  МО Красноуфимский округ «О подготовке и проведении культурно – массового мероприятия в д.Малый Турыш»» от 18.07.2018  г  № 70

Схема
размещения объектов на площадке проведения
культурно – массового мероприятия 01.08.2018.

 (

Возд
. СИП линия

                    стоянка для автотранспорта

                                                                       торговля
                                        Зрительская зона

р
.И
ргина

)[image: ]
 (
WC
) (
вход
) (
генератор
) (
Сцена
)
image1.png

image2.emf

вход